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Protokół Nr XXX 

z posiedzenia XXX Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubań odbytego w dniu 24 września 

2020 roku o godzinie 16.00 w świetlicy wiejskiej w Kościelniku. Sesja trwała do  

godz. 20:09.  

 

Przewodniczący obrad  – Teresa Trefler – Przewodnicząca Rady Gminy Lubań  

Protokolant    – Marta Kaba – protokolant 

 

Posiedzenie otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Lubań - Teresa 

Trefler. Sesja odbywa się w trybie mieszanym (stacjonarnie i korespondencyjnie). Posiedzenie 

zwołane zostało na wniosek radnych: 

Józef Maciejko 

Krzysztof Miazga 

Andrzej Usyk 

Adrian Zioła. 

We wniosku o zwołanie sesji w trybie nadzwyczajnym powołano się na art. 20 ust. 3 ustawy  

z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r.; poz. 713).  

Na podstawie listy obecności (odrębna teczka) i liczby oddanych pakietów do głosowania, 

Przewodnicząca stwierdziła, że w sesji uczestniczy 15 radnych. Stanowi to kworum niezbędne 

do podejmowania uchwał przewidzianych w porządku obrad. 

Radni uczestniczący w XXX Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubań w formie stacjonarnej: 

Aleksandra Chomicz 

Kazimierz Cwynar 

Wanda Hybińska 

Małgorzata Jańczak  

Marian Kaleta 

Krzysztof Klimczyk 

Ryszard Leszczyński 

Józef Maciejko 

Krzysztof Miazga 

Andrzej Usyk  

Teresa Trefler 
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Radni uczestniczący w Sesji w formie korespondencyjnej (koperty zwrotne z głosami): 

Aleksandra Łasica 

Bartosz Szydlak 

Leszek Woźniak 

Adrian Zioła  

W posiedzeniu uczestniczyli również: Wójt Gminy Lubań - Zbigniew Hercuń, Skarbnik 

Gminy Lubań - Elżbieta Siedlecka, Sołtysi Gminy Lubań oraz pracownicy Urzędu Gminy 

Lubań.   

Przewodnicząca poinformowała o zachowaniu wszystkich procedur w związku  

z głosowaniem korespondencyjnym – odbierając koperty zwrotne z kartami do głosowania  

w Urzędzie Gminy Lubań, sporządzono protokół zdawczo – odbiorczy. Protokół taki 

sporządzono również w świetlicy wiejskiej w Kościelniku.  

W świetlicy w Kościelniku niewykorzystane pakiety umieszczone kopertach zwrotnych przed 

rozpoczęciem Sesji zwróciły: 

- radna Teresa Trefler, 

- radna Małgorzata Jańczak.  

Wszystkie działania związane z głosowaniem korespondencyjnym zostały  ujęte w Protokole  

z przeprowadzenia głosowania korespondencyjnego podczas XXX Nadzwyczajnej Sesji Rady 

Gminy Lubań.  

Przewodnicząca zapytała, czy są uwagi do porządku posiedzenia. Wójt Gminy Lubań wniósł  

o wprowadzenie do porządku obrad punktu 1b – Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia 

Gminy Lubań do współpracy z jednostkami samorządu terytorialnego tworzącymi Zachodni 

Obszar Integracji Województwa Dolnośląskiego (ZOI) w związku z utworzeniem i realizacją 

instrumentu Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT) w okresie 2021-2027. 

Odczytał uzasadnienie stanowiące załącznik do przedmiotowej uchwały. Po odczytaniu 

uzasadnienia poinformował Radę, iż dotychczas obszar Gminy Lubań nie był objęty 

działaniami związanymi z funkcjonowaniem instrumentu Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych (tzw. ZIT). Jeśli Urząd Marszałkowski ogłaszał konkursy na realizację 

określonych zadań, Gmina Lubań uczestniczyła w nich. Dzięki przyjęciu wspomnianej 

uchwały, Urząd Marszałkowski mógłby dzielić określoną sumę środków finansowych 

pomiędzy gminy tworzące ZIT na lata 2021-2027. Nie będzie konieczne więc startowanie  

w konkursach w celu pozyskania środków na zadania inwestycyjne. Wójt podkreśla, że 

podjęcie przedmiotowej uchwały powinno nastąpić do końca września. Kolejnym etapem zaś 
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będzie opracowanie strategii działania dla Gminy Lubań. Koszt opracowania strategii dla 

jednostki samorządu terytorialnego wyniesie ok. 3 tys. zł.  

Więcej wniosków nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady Gminy Lubań poinformowała, że wniosek zostanie wprowadzony do 

porządku obrad po wyrażeniu zgody przez wszystkich radnych wnioskujących o zwołanie sesji 

nadzwyczajnej. Radny Adrian Zioła uczestniczy w Sesji korespondencyjnie. Przewodnicząca 

zarządza przerwę w celu transportu pisemnego zapytania w przedmiotowej sprawie –  

godz. 16.10. 

Wznowienie obrad – godz. 16.58. 

Nieobecny – Wójt Gminy Lubań.  

Wyrażenie zgody radnych wnioskujących o zwołanie Sesji na wprowadzenie nowego punktu 

do porządku obrad: 

Józef Maciejko – wyrażam zgodę, 

Krzysztof Miazga – wyrażam zgodę, 

Andrzej Usyk – wyrażam zgodę, 

Adrian Zioła – wyrażam zgodę (korespondencyjnie). 

W związku z wyrażeniem zgody przez wszystkich wnioskujących radnych (4 głosami „za”) 

przystąpiono do głosowania nad przyjęciem nowego porządku obrad z uwzględnieniem punktu, 

o który wnosił Wójt Gminy Lubań. 

Przewodnicząca zarządza głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad ze zmianami.  

Ze względu na konieczność transportu pakietów do głosowania radnych uczestniczących  

w Sesji korespondencyjnie, ogłoszona zostaje przerwa – godz. 17.02.  

Godz. 17.50 -  wznowienie obrad. 

Nieobecni: 

- Chomicz Aleksandra,  

- Kaleta Marian.  

Głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad ze zmianami: 

Chomicz Aleksandra – nieobecna, 

Cwynar Kazimierz – za, 

Hybińska Wanda – za, 

Jańczak Małgorzata – za, 

Kaleta Marian – nieobecny, 

Klimczyk Krzysztof – za, 

Leszczyński Ryszard – za, 



4 
 

Łasica Aleksandra – za (korespondencyjnie), 

Maciejko Józef – za, 

Miazga Krzysztof – za, 

Szydlak Bartosz – za (korespondencyjnie), 

Trefler Teresa – za, 

Usyk Andrzej – za, 

Woźniak Leszek – za (korespondencyjnie), 

Zioła Adrian – za (korespondencyjnie). 

W wyniku głosowania jawnego 13 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” 

i „wstrzymujących się” (2 radnych nieobecnych), przyjęto następujący porządek obrad: 

1a. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia odwołania do Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej we Wrocławiu. 

1b. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Lubań do współpracy z jednostkami 

samorządu terytorialnego tworzącymi Zachodni Obszar Integracji Województwa 

Dolnośląskiego (ZOI) w związku z utworzeniem i realizacją instrumentu Zintegrowanych 

Inwestycji Terytorialnych (ZIT) w okresie 2021-2027. 

Godz. 18.36 – obecny radny Marian Kaleta.  

Punkt nr 1a. 

Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia odwołania do Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej we Wrocławiu. 

Przewodnicząca Rady Gminy Lubań odczytuje uzasadnienie uchwały. 

Głos zabiera radny Kazimierz Cwynar, który twierdzi, iż nie zgadza się z uzasadnieniem 

przedmiotowej uchwały. Zwraca uwagę, że podczas Sesji w dniu 25.08.2020 r. odczytał 

wystąpienie w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Lubań za rok 2019 – 

podkreśla, że tym sposobem wniósł merytoryczne uzasadnienie, które należało wziąć pod 

uwagę podczas Sesji. Radny stwierdza również, że przed głosowaniem w sprawie udzielenia 

Wójtowi absolutorium, Przewodnicząca nie udzieliła głosu radnemu Krzysztofowi 

Klimczykowi, co nie zostało ujęte w protokole.  

Głos zabiera radny Krzysztof Klimczyk, który również wyraża brak akceptacji wobec 

uzasadnienia przedmiotowej uchwały. Radny uważa, że nie miał możliwości wypowiedzenia 

się podczas sesji absolutoryjnej. 

Przewodnicząca Rady Gminy Lubań poinformowała, że podczas Sesji odbywającej się 

25.08.2020 r., radny Krzysztof Klimczyk nie zabrał głosu podczas realizacji punktu posiedzenia 
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specjalnie przeznaczonego na ten cel. Zamierzał natomiast zabrać głos  

w momencie głosowania - było to powodem nieudzielenia głosu.  

Więcej uwag nie wniesiono. 

Głosowanie uchwały w sprawie wniesienia odwołania do Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej we Wrocławiu: 

Chomicz Aleksandra – nieobecna, 

Cwynar Kazimierz – przeciw, 

Hybińska Wanda – przeciw, 

Jańczak Małgorzata – za, 

Kaleta Marian – przeciw, 

Klimczyk Krzysztof – przeciw, 

Leszczyński Ryszard – za, 

Łasica Aleksandra – za (korespondencyjnie), 

Maciejko Józef – za, 

Miazga Krzysztof – za, 

Szydlak Bartosz – przeciw (korespondencyjnie), 

Trefler Teresa – za, 

Usyk Andrzej – za, 

Woźniak Leszek – przeciw (korespondencyjnie), 

Zioła Adrian – za (korespondencyjnie). 

W wyniku głosowania jawnego i korespondencyjnego 8 głosami „za”, przy 6 głosach „przeciw” 

i  0 „wstrzymujących się”, przyjęto przedmiotową uchwałę. Jedna osoba nieobecna. 

Punkt nr 1b 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Lubań do współpracy z jednostkami 

samorządu terytorialnego tworzącymi Zachodni Obszar Integracji Województwa 

Dolnośląskiego (ZOI) w związku z utworzeniem i realizacją instrumentu Zintegrowanych 

Inwestycji Terytorialnych (ZIT) w okresie 2021-2027. 

Uwag nie wniesiono. 

Przed przystąpieniem do głosowania, Przewodnicząca zarządza przerwę w celu transportu 

pakietów do głosowania radnym głosującym w sposób korespondencyjny – godz. 18.50. 

Godz. 20.02 – wznowienie posiedzenia. 
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Nieobecni radni: 

- Chomicz Aleksandra, 

- Klimczyk Krzysztof. 

Głosowanie uchwały:  

Chomicz Aleksandra – nieobecna, 

Cwynar Kazimierz – za, 

Hybińska Wanda – przeciw, 

Jańczak Małgorzata – wstrzymuję się, 

Kaleta Marian – za, 

Klimczyk Krzysztof – nieobecny, 

Leszczyński Ryszard – za, 

Łasica Aleksandra – za (korespondencyjnie), 

Maciejko Józef – za, 

Miazga Krzysztof – za, 

Szydlak Bartosz – za (korespondencyjnie), 

Trefler Teresa – za, 

Usyk Andrzej – wstrzymuję się, 

Woźniak Leszek – za (korespondencyjnie), 

Zioła Adrian – za (korespondencyjnie). 

W wyniku głosowania jawnego i korespondencyjnego 11 głosami „za”, przy braku głosów 

„przeciw” i  2 „wstrzymującymi się”, przyjęto przedmiotową uchwałę. Dwóch radnych 

nieobecnych. 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia, Przewodnicząca Rady Gminy Lubań  

zamknęła obrady XXX Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubań.  

Na tym protokół zakończono. 

 

 Protokolant           Przewodnicząca Rady Gminy Lubań 

            Marta Kaba                          Teresa Trefler 

 

 

 


